VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: MARINA BARRIENTOS ARGUELLO. Teléfono: 8341795184
Potencia: 3.08 kW Fecha: 20 de Abril de 2025

Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 912150804689

HOY CONSUMES SIN PANELES 743 kWh prom.

y pagas a CFE $1,154

TUPRODUCCIONCON  § PANELES 787 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 94.45 7 AL BIMESTRE = $1,090 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
6.5 ANOS 615 W 5 14 m* 15.5 %




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 20 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

Folio No # 20250129

MARINA BARRIENTOS ARGUELLO.
Tel: 8341795184
Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 42,280.00
TOTAL (MXN)  $42,280.00
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 5 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio  half-self mayor eficiencia. Garantia
25 aflos en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 3Kw Bluetooth y Wifi. Garantia 5 afios con el fabricante. (Opcién de
ampliar la garantia).

* Estructura segura de aluminio anodizado para 5 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerird de una
estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacién.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los tramites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CAy CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema y el resto al terminar la instalacion y poner la puesta en

marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya
que se deja toda la preparacion para solo agregar panales solares.

@ 8341264059 8 vic.energy23@gmail.com @



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 6,921.00 $ 381.00 $0.00 $ 6,540.00 $ 6,540.00 $-35,740.00
2 $7,128.63 $392.43 $ 0.00 $ 6,736.20 $ 6,736.20 $-29,003.80
3 $7,342.49 $ 404.20 $0.00 $6,938.29 $6,938.29 $-22,065.51
4 $7,562.76 $416.33 $0.00 $7,146.43 $7,146.43 $ -14,919.08
5 $7,789.65 $428.82 $0.00 $7,360.83 $7,360.83 $-7,558.25
6 $ 8,023.34 $ 441.68 $ 0.00 $ 7,581.65 $ 7,581.65 $23.40

7 $ 8,264.04 $ 454.93 $0.00 $7,809.10 $7,809.10 $7,832.50
8 $ 8,511.96 $468.58 $0.00 $ 8,043.38 $ 8,043.38 $15,875.88
9 $ 8,767.32 $482.64 $0.00 $8,284.68 $ 8,284.68 $ 24,160.55
10 $9,030.34 $497.12 $0.00 $8,533.22 $8,533.22 $32,693.77
1 $9,301.25 $512.03 $0.00 $ 8,789.21 $ 8,789.21 $ 41,482.98
12 $9,580.28 $527.39 $0.00 $ 9,052.89 $9,052.89 $50,535.87
13 $9,867.69 $ 543.21 $0.00 $9,324.48 $9,324.48 $59,860.35
14 $10,163.72 $559.51 $0.00 $9,604.21 $9,604.21 $ 69,464.56
15 $10,468.63 $576.30 $0.00 $9,892.34 $9,892.34 $79,356.90
16 $10,782.69 $593.59 $ 0.00 $10,189.11 $10,189.11 $ 89,546.00
17 $11,106.17 $611.39 $0.00 $10,494.78 $10,494.78 $100,040.78
18 $11,439.36 $629.73 $ 0.00 $10,809.62 $10,809.62 $110,850.41
19 $11,782.54 $648.63 $0.00 $ 11,133.91 $11,133.91 $121,984.32
20 $ 12,136.02 $ 668.09 $0.00 $11,467.93 $11,467.93 $133,452.25
21 $12,500.10 $688.13 $0.00 $11,811.97 $11,811.97 $145,264.22
22 $ 12,875.10 $708.77 $0.00 $12,166.33 $12,166.33 $157,430.54
23 $13,261.35 $730.04 $0.00 $12,531.32 $12,531.32 $169,961.86
24 $ 13,659.19 $751.94 $0.00 $12,907.26 $12,907.26 $182,869.12
25 $14,068.97 $774-49 $0.00 $13,294.47 $13,294.47 $196,163.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $42,280.00 [ Ahorro acumulado anual $
200,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generacion de energia VicEnargy

Ecologicas en Energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 936.5 1,057.4 1,018.1 957.2 932.8 966.6
Consumo actual 700.0 880.0 1,080.0 800.0 550.0 450.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



